



Athletic Cluben Kudeaketa-Batzordeak, Hauteskunde-Erregelamenduaren III. Tituluan eta Klubaren Estatutueta Hauteskunde-Araubidearen V. Tituluan xedatutakoaren arabera, Presidentetzarako eta gainerako Zuzendaritza-Batzorderako Hauteskundeetarako deialdia egitea erabaki du. Horretarako, Hauteskunde-Erregelamenduaren 15. artikuluekin bat etorritik, Klubaren iragarki-taula elektronikoaren bidez (Klubaren webguneko "Txokoa" atala) eta Klubaren webgunean (sarbide publiko eta orokorrekoa) honako informazio hau jakinarazten die Klubeko bazkideei:

1. Aurkeztu beharreko hautagai-zerrendako kideen gutxieneko eta gehieneko kopurua

Zuzendaritza-Batzordea gutxienez 9 lagunek eta gehienez 21ek osatuko dute. Kopuru zehatza hautagai-zerrenda bakoitzak muga horien barruan libreki ezarritakoa izango da. Hautagai-zerrenda bakoitzak ordezkoen zerrenda bat jaso ahal izango du, hautagaitzaren aldarrikapenaren eta bozketa-egunaren artean gertatzen diren bajak betetzeko.

2. Estatutuen eta Hauteskunde-Erregelamenduaren arabera hautesle eta hautagai izateko baldintzak

a) Hautesle izateko baldintzak:

Boto-eskubidea izango dute bazkide osoek, baldin eta hauteskundeetarako deia egiten den egunean honako baldintza hauek betetzen badituzte:

- a) Adin-nagusitasun zibila izatea.
- b) Etengabeko urtebeteko antzinatasuna izatea.
- c) Eskubide zibilen erabilera osoan egotea.
- d) Hauteskundeetarako deia egiten denean bazkide oso izaera etenda ez izatea.
- e) Hautesle-eroldan egotea.
- f) Klubarekiko betebeharrak ekonomikoak egunean izatea.

b) Presidentegai edo Zuzendaritza-Batzordeko kide izateko baldintzak:

Klubeko Zuzendaritza-Batzorderako hautagaitza bateko kide izateko hauteskundeetara aurkezteko, hautagai-zerrendak aurkezteko epea hasten den egunean, Hauteskunde-Erregelamenduan ezarritako baldintzak bete beharko dira, hau da:

- a) Bazkide osoa izatea, gutxienez bost (5) urteko antzinatasun etengabearekin, Presidente edo Presidenteorde izateko izan ezik; kasu horretan, gutxienez hamar (10) urteko antzinatasun etengabea eskatuko da.
- b) Klubaren zorduna ez izatea mugaeguneratutako betebeharrengatik.
- c) Legezko xedapen bidez ezarritako debeku- edo bateraezintasun-kasuren batean ez egotea.
- d) Adin-nagusitasun zibila izatea.
- e) Eskubide zibilen erabilera osoa izatea.
- f) Zuzendaritza-karguak betetzeko ezgaitzen duen zehapenik ez izatea, eta bazkide izatea etenda ez izatea.
- g) Futboleko beste klub eta kirol-sozietate anonimo batzuetan zuzendaritza-kargurik ez izatea.
- h) Klubeko edo Fundacion Athletic Club Fundazioko langilea ez izatea.
- i) Futboleko jokalaria edo entrenatzaileak ordezkatzeko jarduerarik ez egitea.

Inork ezingo du hautagai-zerrenda batean baino gehiagotan parte hartu.



3. Hautesle-errola ikusgai jartzeko eta horri buruzko erreklamazioak egiteko epea

Hauteskunde-Batzordeak onartuko du hautesle-errola, eta hauteskundeetarako deia egiten den egunean hautesle izateko baldintzak betetzen dituzten bazkide osoen zerrenda jasoko du.

Bazkideek deialdia argitaratu eta hurrengo bost (5) egun baliodunetan kontsultatu ahal izango dute hautesle-errolan sartzea ala ez. Hala, hautesle-errola **2026ko martxoaren 30etik apirilaren 8ra arte** kontsultatu ahal izango da, egun hori barne.

Hautesle-errola bazkideen eskura dago Klubeko Bazkidearentzako Arreta Bulegoan (San Mames Estadioa, 20. atearen ondoan, Bilbon) eta webgune ofizialeko Bazkideen Txokoa (www.athletic-club.eus), horretarako gaitutako atalean, bazkide bakoitzak zerrenda horretan sartuta dagoela egiaztatzea.

Hautesle-errolako inskripzioak honako hauek jasoko ditu, gutxienez: izena, abizenak, Klubeko bazkidearen zenbakia eta, hala badagokio, kodea eta Klubean noiz sartu zen.

Hauteskunde-errolarekin lotutako erreklamazioak Hauteskunde-Batzordeari aurkeztuko zaizkio, jendaurrean jarri eta hiru (3) egun balioduneko epean. Erreklamazioak aurkezteko epea, beraz, **2026ko apirilaren 13an** amaituko da. Erreklamazioak aurrez aurre aurkeztu ahal izango dira Klubaren bulegoetan, posta arruntez edo Klubak horretarako prestatutako bitarteko elektronikoen bidez.

Erreklamazioak Hauteskunde-Batzordeak ebatzi eta jakinarazi beharko ditu, gehienez ere bost (5) egun balioduneko epean, epe luzeagoa justifikatzen duten salbuespenezko inguruabarrak daudenean izan ezik.

4. Hautagaitzak aurkezteko epea eta baldintzak

a) Abalak aurkezteko prozesua hasteko eskaera:

Deialdi hau argitaratzen denetik aurrera, ATHLETIC CLUBeko Presidentetzarako eta gainerako Zuzendaritza-Batzorderako hauteskundeetara aurkeztu nahi duten pertsonak Klubari jakinarazi ahal izango diote, abalak aurkezteko prozesua hasteko eskatuz.

Eskabidea aurrez aurre edo elektronikoki aurkeztu beharko zaio Hauteskunde-Batzordeari (posta elektronikoz, Hauteskunde-Batzordeak emandako helbidera), honako baldintza hauek betez:

- Hauteskunde-Batzordeak aldeztu aurretik onartzen duen eredura egokitu beharko da.
- Hautagaitza osatuko duten bederatzi lagunek, gutxienez, sustatu beharko dute, eta Hauteskunde-Erregelamenduaren 18. artikuluan ezarritako baldintzak bete beharko dituzte.
- ATHLETIC CLUBeko Presidente kargua beteko duen pertsona izango da buru.
- Sustatzaile guztien izen-abizenak eta NANA, balizko hautagaitzan dituzten karguak (Presidentearen barne) eta horien guztien eskuzko sinadurak jaso beharko ditu.
- Kide bakoitzak zinpeko adierazpena sinatu beharko du, Hauteskunde-Erregelamenduaren 18. artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituela adierazteko.

Bi (2) egun balioduneko epean, Hauteskunde-Batzordeak epaituko du Hauteskunde-Erregelamenduaren 18. eta 19. artikuluetan ezarritako betekizunak betetzen diren, eta antzemandako irregulartasunak jakinaraziko ditu. Akatsak zuzentzeko gehieneko epea hiru (3) egun baliodunekoa izango da. Hauteskunde-Batzordeak eskaera onartzen badu, horren berri emango die bazkideei webgunearen bidez eta posta elektronikoz.

Eskaerak aipatutako baldintzak betetzen baditu, Hauteskunde-Batzordeak Klubaren webguneako "Txokoa" atalean abalak bitarteko telematikoen bidez lortzeko plataforma gaitzea aginduko du, eta abalak aurrez aurre aurkeztu hasi ahal izango da. Web-orrian ekimen hau osatzen duten pertsonak identifikatuko dira, izen-abizenekin, bai eta balizko hautagaitzan dituzten karguak ere (Presidentearen barne). Ekimen hori ezin izango da aldatu hautagai-zerrenda formalki aurkeztu arte, Hauteskunde-Erregelamenduaren 21.3 artikuluan ezarritako mugekin.

b) Hautagai-zerrendak formalki aurkeztea:

ATHLETIC CLUBEN Zuzendaritza-Batzorderako hautagaitzak **2026ko apirilaren 9tik apirilaren 18ko 18:00etara** aurkeztu beharko dira formalki.

Hautagaitza aurkezteko eskabidean, Estatutuen 36. artikuluan ezarritako mugen barruan, beste kide batzuk sartu ahal izango dira, Hauteskunde-Erregelamenduaren 19.3 artikuluan aurreikusitako eskabidean jasotakoez gain, bai eta esleitutako karguak aldatu ere, ATHLETIC CLUBeko presidentegaia izan ezik, ezin izango baita ordeztu. Hautagai-zerrenda bakoitzak ordezkoen zerrenda jaso ahal izango du, hautagai-zerrenda ofizialaren aldarrikapenetik bozketa-egunera bitartean gertatzen diren bajak betetzeko.

Eskabidea aurrez aurre edo elektronikoki aurkeztu beharko zaio Hauteskunde-Batzordeari (posta elektronikoz, Hauteskunde-Batzordeak emandako helbidera), eta honako baldintza hauek bete beharko ditu:

- a) Hauteskunde-Batzordeak aldeztu aurretik onartzen duen eredura egokitu beharko da.
- b) ATHLETIC CLUBeko Presidente izateko aurkeztuko denak buru izan beharko du.
- c) Sustatzaile guztien izen-abizenak eta NANA, hautagai-zerrendan dituzten karguak (Presidentegaia barne) eta horien guztien eskuzko sinadurak jaso beharko ditu.
- d) Kide berriek sinatutako zinpeko adierazpena ere aurkeztu beharko dute, Hauteskunde-Erregelamenduaren 18. artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzeko.

Hautagaitza ezin izango da aldatu aurreko atalean aipatutako eskaera aurkeztu ondoren, eta bazkideei jakinaraziko zaie webgunearen bidez eta posta elektronikoz.

2026ko apirilaren 14ko 18:00ak baino lehen (hamabosgarren egun naturala, deialdia argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera), Klubak Hauteskunde-Erregelamenduaren 19.3 artikuluan arabera eskaera aurkeztu duten ekimen guztiei jakinaraziko dizkie hauteskunde-kanpainako materialak bete beharko dituen hautagaitzen arteko berdintasunaren eta edukiaren homogeneotasunaren baldintzak.

c) Ordezkaritza orekatua:

Hautagai-zerrendek emakumeen eta gizonen ordezkari itza orekatua izan beharko dute, eta, beraz, baldintza hori betetzen ez duten hautagai-zerrendak ez dira baliozko hautagaitzat aldarrikatuko. Hala ere, Hauteskunde-Batzordeak hala eskatuz gero, zuzendu ahal izango dira. Hauteskunde-Erregelamenduan xedatutakoaren arabera, hasiera batean, sexu biek gutxienez ehuneko berrogeiko (%40) ordezkari itza dutenean joko da ordezkari itza orekatua dagoela, hori ezinezkoa egiten duten arrazoi sendoak eta objektiboak daudenean izan ezik.

Hauteskunde-Erregelamenduaren ondorioetarako, arrazoi sendotzat eta objektibotzat joko da Klubeko bazkide osoen ehuneko hautagaitza aurkeztu aurreko ekitaldiko abenduaren 40tik (%40) hogeita hamaikara (31) baino txikiagoa izatea. Kasu horretan, ordezkari itza orekatutzat joko da, nahiz eta emakumeen ordezkari itza ehuneko berrogeitik beherakoa izan (%40), baldin eta hautagaitzan emakumeen ordezkari itza handiagoa bada Klubeko bazkide osoen ehuneko baino, data hori erreferentziatut hartuta.

Hauteskunde-Erregelamenduaren 20. artikuluan aurreikusitako mekanismoen arabera eskatutako gutxienezko babes-abalen kopurua aurkeztu duten hautagaitzak baino ez dira onartuko.



Hauteskunde-Batzordeak epaituko du Hauteskunde-Erregelamenduaren 18. artikulutik 22. artikulura bitartean ezarritako baldintzak betetzen diren. Hauteskunde-Batzordeak bi (2) egun balioduneko epean jakinaraziko ditu hautemandako irregulartasunak. Gehienez ere bi (2) egun balioduneko epea egongo da akatsak zuzentzeko.

5. Hautagaitzari babesteko abalak lortzeko araubidea eta abalak elektronikoki lortzeko aukeraren deskribapena

Estatutuen 73.1.d) artikulua araberak, boto-eskubidea duten bazkide osoen ehuneko bostek (%5) sustatutako hautagai-zerrendak onartuko dira.

2026ko apirilaren 18ko 18:00ak arte aurkeztu ahal izango zaizkie babes-abalak hautagaitza ofizial izendatzeko aurkezten direnei.

Bazkide bakoitzak elektronikoki eman beharko du abala, abal-emaileak zuzenean emanda, Klubak webgunean horretarako ezartzen duen plataformaren bidez, edo aurrez aurre, Bazkidearentzako Arreta Bulegoan Klubak interesdunen eskura jartzen duen orri ofiziala betez.

Abala bitarteko telematikoen bidez emateko plataformak abal-emailearen identifikazioa bermatzeko segurtasun-neurri egokiak jasoko ditu.

Abala paperean betetzea pertsonalki egin beharko da Bazkidearentzako Arreta Bulegoan, abal-emailearen identifikazioa egiaztatzeko. Horrek, era berean, aukera emango du plataformara iraultzeko eta hautagaitza ofizial izendatzeko proposatzen den ekimenaren aldeko abala denbora errealean zenbatzeko. Orri ofizialean, gutxienez, honako hauek jaso beharko dira: izen-abizenak, bazkide-kodea, helbidea, telefonoa eta helbide elektronikoa, bazkidearen sinadura eta abalatutako hautagaitzarako ekimenaren identifikazioa.

Bazkide bakoitzak gehienez bi (2) ekimen abalatu ahal izango ditu hautagaitzetan. Hautagai-zerrenda baten alde boto-eskubidea duen bazkide oso batek emandako abala ezeztatzeko izango da. Klubak bere web-orrian gaitzen duen abala emateko plataformak behar diren mekanismoak izan beharko ditu bazkide oso batek hautagaitzen bi ekimen baino gehiago telematikoki abalatu ezin izateko.

Abalak baliogabetuta geratuko dira:

- a) hautagaitza ofizialak aldarrikatzeko bi ekimen baino gehiago abalatzen dituzten bazkideak;
- b) Hauteskunde-Erregelamenduaren 20. artikuluan ezarritako baldintzak ez betetzea edo ofizialki onartutakoaz bestelako orrian aurkeztea, edo adierazitako epetik kanpo, edo eskatutako informazio guztia gabe; eta
- c) hautagaitza ofizial izendatua izateko ekimen baten bidez lortutakoak, baldin eta ekimen horrek Hauteskunde-Erregelamenduaren 19.3 artikulua araberak aurkeztutako eskabidearen edukia aldatzen badu edo 21.3 artikulua urratzen badu.

Abal baliogabeek eragindako abal-emaileak libre egongo dira beste abal batzuk emateko, baldin eta Hauteskunde-Batzordeak baliogabetasuna deklaritzen badu, deialdia iragarki-taula elektronikoan argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita hogeigarren egun naturaleko 18:00ak arte.

Hauteskunde-Batzordeak bi (2) egun balioduneko epean jakinaraziko ditu aurkeztutako abaletan hautemandako irregulartasunak, irregulartasuna hautematen denetik hasita.

Hauteskunde-Batzordeak plataforma desgaitzeko agindua emango du egutegiko hogeigarren eguneko 18:00etan, deialdia iragarki-taula elektronikoan argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Hauteskunde-Batzordeak jasota utziko du une horretara arte zenbat abal jaso diren, eta zer egun eta ordutan desgaitu den plataforma.

Hautagaitza-ekimen bakoitzari ematen zaizkion abalen zenbaketari buruzko informazioa publikoa izango da Klubaren webguneko Bazkideen Txokoa atalean gaitutako plataformaren bidez, ekimen bakoitzak eskatutako abalen gutxieneko kopurua gehi %5 lortu arte. Une horretatik aurrera, hautagaitzarako ekimen horri ematen zaizkion abalak ez dira argitaratuko Klubaren webgunean gaitutako plataforman; dagokion ekimenari bakarrik emango zaizkio.

Prozesuaren amaieran, Hauteskunde-Batzordeak ziurtagiri ofiziala emango dio hautagaitzarako ekimen bakoitzari, ekimen horrek lortu dituen abalen kopuruarekin. Hautagaitzarako ekimen bakoitza librea izango da Hauteskunde-Batzordeak ziurtatutako informazioa argitaratzeko.

6. Bozketa-sistemak deskribatzea, bai eta horietako edozein hautatzeko prozedurak, epeak eta ondorioak ere.

6.1. Aurrez aurreko bozketa

Bozketa presentziala **San Mames Estadioan** egingo da, **Bilbon, 2026ko maiatzaren 8an, 09:00etatik 21:00etara, etenik gabeko ordutegian.**

Aurrez aurreko bozketetarako boto-paperak Klubak editatuko ditu, eta berdinak izango dira, tamainari eta koloreari dagokienez, hautagaitza guztietarako.

Boto-txarteletan Zuzendaritza-Batzordeko kide guztien izen-abizenak agertuko dira, hautatuak izanez gero izango duten kargua adierazita, bai eta ordezkioak eta bere karguak ere.

Boto-paperak aurrez aurreko bozketetan sartuko dira, Klubak horretarako ezarritako gutun-azal batean. Gutun-azal horretan hauteskunde-prozesu zehatzaren erreferentzia jasoko da.

Hautesleek hauteskunde-mahai osagarri bakoitzeko arduradunari emango diote boto-txartela daukan gutun-azala, eta mahaiburuak sartuko du hauteskontzian.

Hauteskunde-esparruan ez da onartuko hautagai-zerrendei buruzko publizitaterik. Hauteskunde-Batzordeari dagokio hauteskunde-barrutian hauteskunde-propaganda egitea eta pankartak eta antzeko euskarriak egotea eragozteak.

Botoa emateko eskubidea baliatzeko, hautesleek beren burua identifikatu beharko dute indarrean dagoen NANarekin, pasaportearekin, gidabaimenarekin edo bazkidearen akreditazio elektronikoarekin.



6.2. Urrutiko online bozketa

Bazkide osoek urrutiko botoa ere eman ahal izango dute, Klubak gaitutako sistema telematikoaren bidez, aurrez aurreko botoaren egun berean eta ordutegi berean, aldezturik eskaera eginda, Hauteskunde-Erregelamenduan adierazitako moduan.

Eskaera Klubaren webguneko Bazkideen Txokoa (www.athletic-club.eus) edo Bazkidearentzako Arreta Bulegoan egin beharko da, **2026ko apirilaren 29ko 12:00ak arte**. Ezarritako epea amaitu ondoren, ez da eskaerarik onartuko urrutiko online botoa emateko eskubidea baliatzeko.

Eskaera osatu eta baliozkotu ondoren, bazkidea izena emanda geratuko da, eta bozketa egunean urrutiko online boto eskubidea baliatu ahal izango du, Bazkideen Txokora eta Klubaren gainerako kanaletara sartzeko erabiltzen duen Athletic Club ekosistemako kredentzial digitalen bidez (Bazkidearen kodea eta pasahitza, gutxienez, 8 karaktere). Gainera, bigarren aldiz egiaztatuko du bere nortasuna, botoa emateko plataforman sartu aurretik telefono mugikorrera iritsiko den SMS kodearen bidez.

Eskaera egin ondoren, ezin izango da aurrez aurre edo postaz bozkatu. Urrutiko online botoa emateko eskaerak berekin ekarriko du aurrez aurreko botoa emateari berariaz eta atzera egiteko aukerarik gabe uko egitea. Hauteskunde-Batzordeak dagokion oharra idatziko du hautesle-eroldan, pertsona horrek ezin izan dezan aurrez aurre bozkatu.

Deialdian ezarritako bozketa-ordua amaitu baino lehen jaso beharko da boto elektronikoa hauteskontzi elektronikoan. Hauteskunde-Batzordearen ardura izango da emandako botoak zaintzea. Haien artxibo elektronikoak itxita egongo dira zenbaketa hasi arte, eta konfidentziasuna eta sekretua bermatuko dituen mekanismo bat izango du.

6.3. Posta bidezko botoa

Posta bidezko botoa erabiltzeko, prozedura honi jarraitu beharko zaio:

Eskaera pertsonalki eta aurrez aurre egin beharko da, Klubeko Bazkidearentzako Arreta Bulegoan. Eskatzaileak bere nortasuna egiaztatu beharko du jatorrizko Nortasun Agiri Nazionala, pasaporte edo, hala badagokio, gidabaimena aurkeztuta. Bi inskripzio-ziurtagiri emango dira: bata Klubaren esku geratuko da, eta bestea bazkideari emango zaio. Ziurtagiri hori aurrez aurre eskatu ahal izango da **2026ko apirilaren 29ra** arte, egun hori barne, ohiko ordutegian eta irekitze-egunetan.

Klubeko Bazkidearentzako Arreta Bulegora bertaratzerik ez badago, bazkideak botoa postaz emateko eskabidea bidali ahal izango dio Klubari (inskripzio-ziurtagiriaren eskaera). Eskaera horretan, bazkide eskatzailearen sinadura notarioak legitimatua jaso beharko da. Eskabide-orka Klubaren webgunetik deskargatu ahal izango da, "Bazkideen txokoa" atalean. Behar bezala bete beharko da, bazkidearen sinaduraren notario-legitimazioa barne, jatorrizko inprimakia Klubaren bulegoetara bidaliz posta ziurtatu bidez edo aurrez aurre aurkeztuta, helbide honetan:

IBAIGANE JAUREGIA — ATHLETIC CLUB MAZARREDO ZUMARKALEA, 23 — 48009 BILBAO - BIZKAIA

Prozedura honen bidez bidalitako eskaera-inprimakia (gutun bidez eta sinadura legitimatuarekin) **2026ko apirilaren 24ko 18:00ak** baino lehen jaso beharko da Klubean. Data horretatik aurrera jasotzen diren eskaerei ez zaie erantzungo.

Eskabidea zuzena bada, inskripzio-ziurtagiria emango da, eta bazkideari adierazitako helbidera bidaliko zaio, bai eta botoa emateko behar den dokumentazioa ere.

Eskaera onartu ondoren, Hauteskunde-Batzordeak izen-ematea egiaztatuko du eta dagokion idatzoharra egingo du hautesle-errolan, botoa hauteskunde-egunean aurrez aurre eman ezin izateko. Botoa posta bidez eskatuz gero, ezin izango da botoa aurrez aurre edo online eman hauteskundearen egunean, eta eskatzaileak berariaz onartuko du hori, eskaera-dokumentua sinatuz.

Aldarrikatutako hautagai-zerrendak egiaztatuta dauden unean, Klubak hauteskunde-txartelak eta -gutun-azalak bidaliko ditu bazkideak adierazitako helbidera.

Bazkideak bozketa ofizialeko txartela aukeratu ondoren, gutun-azal txikian sartu eta itxi egingo du. Hori guztia gutun-azal handian sartuko du. Gutun-azal horretan, halaber, indarrean dagoen NANaren, pasaportearen edo gidabaimenaren fotokopia eta Klubak emandako inskripzio-ziurtagiria sartu beharko ditu, boto-emaiaren sinadura jasotzen duena. Gutun-azal hori Hauteskunde-Batzordeari bidali beharko zaio, posta ziurtatu bidez, Klubaren bulegora — Mazarredo zumarkalea 23, BILBAO 48009 —. Bidaltzailea nor den adierazi beharko da, eta deialdian ezarritako bozketa-ordua baino ordubete lehenago jaso beharko da. Baldintza horiek ez betetzeak botoaren deuseztasuna dakar. Botoa ematea egintza guztiz pertsonala da. Ordezkaritzarako notario-ahalordeak edo antzekoak ez dira baliozkoak izango posta bidezko botoa emateko.

Gutun-azal guztiek Hauteskunde-Batzordearen esku egon beharko dute deialdian ezarritako bozketa-ordua baino ordubete lehenago, Hauteskunde-Batzordeak gutun-azal horiek dagokion hauteskunde-mahaira bidal ditzan. Gutun-azal horiek Hauteskunde-Mahaiak zabalduko ditu bozketa amaitu ondoren, eta, legezkoa dela egiaztatu ondoren, botoa duen gutun-azal itxia hautestontzian sartuko da. Aurrekoa gorabehera, hautagaitza guztiak ados badaude, Hauteskunde-Mahaiak aurreratu ahal izango du postaz jasotako botoen baldintzak berrikustea.

7. Hauteskunde-mahaiak eta hautestontzien kopurua

Hauteskunde-Mahai Nagusiaz gain, honako hauek ere egongo dira: posta bidezko botoa emateko Hauteskunde-Mahai Osagarria, online bitarteko elektronikoen bidez botoa emateko Hauteskunde-Mahai Osagarria, eta aurrez aurreko botoak emateko beharrezkoak diren Hauteskunde Mahai Osagarri guztiak. Guztira, gutxienez, 20 hautestontzi egongo dira. Horietatik 18, gutxienez, aurrez aurreko bozketarako izango dira; bat, posta bidezko bozketarako; eta, gainerakoa, online boto elektronikorako.

Bilbo, 2026ko martxoaren 29a.

Athletic Clubeko Kudeaketa-Batzordea